CLÁUSULA QUARTA – Do Preço e as Condições de Pagamento, os Critérios, Data-Base e 
Periodicidade do Reajustamento de Preços, os Critérios de Atualização Monetária Entre a 
Data do Adimplemento das Obrigações e a do Efetivo Pagamento (art. 92, V – Lei Federal 
14.133/2021) 
O valor global do presente CONTRATO é de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), a ser pago 
por meio de ordem de crédito na Conta da Contratada nº 00002862-8, Agência nº 1989, Op. 
003, Banco Caixa Econômica Federal, para todo o período de sua vigência, conforme valores 
na proposta vencedora. 

Caso haja prorrogação de prazo, o valor será reajustado anualmente pelo índice do IGP-DI/FGV